УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
пт c& f/AM VJC________  №

г. Геленджик

О проведении оценки качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций муниципального образования

город-курорт Геленджик в 2017-2018 учебном году

С целью организованного и качественного проведения мероприятий по
оценке качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
муниципального образования город - курорт Геленджик, руководствуясь
статьей 73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в первом и втором полугодии 2017-2018 учебного года
мероприятия по оценке качества достижений обучающихся
общеобразовательных организаций в соответствии с приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
21 сентября 2017 года № 3913 «О проведении оценки качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2017-
2018 учебном году».

2.Назначить ответственным за проведение мероприятий по оценке
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
муниципального образования город-курорт Г еленджик И. А.Кириллову,
главного специалиста управления образования администрации муниципального
образования город-курорт Г еленджик (далее -  управление образования).

3.Главному специалисту управления образования И.А Кирилловой:
1 организовать проведение и проверку мероприятий по оценке качества

подготовки обучающихся (далее -  работ) общеобразовательных. организаций
муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствии с
инструкциями и рекомендациями, указанными в приказе министерства
образования и нау-ки Краснодарского края от 21 сентября 2017 года № 3913 «О
проведении оценки качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций Краснодарского края в 2017-2018 учебном году»;

2)не допускать использования результатов работ для составления
рейтингов общеобразовательных организаций и эффективности работы
учителей.

3 Организовать и провести плановые выезды в общеобразовательные
организации во время проведения работ.

4.Назначить ответственными за проверку и анализ работ в
образовательных учреждениях города-курорта Г еленджик методистов
муниципального казенного учреждения «Центр развития образования)
муниципального образования город-курорт Г еленджик (далее -  МКУ «ЦРО  ̂
МКУ «ЦРО>, муниципальных тьюторов ЕГЭ, тьюторов ОГЭ, специалистов
отдела оценки качества образования МКУ«ЦРО> (приложение).

5.Руководителю МКУ«ЦРО> О.Ю. Вальковой:
1)оказать содействие государственному бюджетному образовательному

учреждению дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования) Краснодарского края (далее -  ГБОУ ИРО) в организации
обучающих семинаров для руководителей и учителей-предметников школ на
территории муниципального образования;

2)проводить анализ результатов работ и корректировку (по
необходимости) планов методической работы МКУ «ЦРО> и школ в
соответствии с информационно-аналитическими справками по итогам
проведения работ, представленными ГБОУ ИРО.

6.Руководителям общеобразовательных организаций:
1) организовать проведение и проверку мероприятий по оценке качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций муниципального
образования город-курорт Г еленджик в соответствии с инструкциями и
рекомендациями, указанными в приказе министерства образования и науки
Краснодарского края от 21 сентября 2017 года № 3913 «О проведении оценки
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
Краснодарского края в 2017-2018 учебном году>

2)скорректировать график проведения плановых контрольных работ с
учетом проведения работ;

3) направлять экспертов из числа учителей-предметников работающих в
9-х, 10-11-х классах, в дни проведения работ к 12.30 час для проверки работ
в школу, в соответствии с графиком (приложение);

4)доставлять пакеты с бланками ответов учащихся 9-х, 10-11 -х классов
сразу после окончания работ (до 13.00) в пункты проверки КДР, где будет
проводиться проверка работ (в дни проведения работ);

5)обеспечить отправку результатов работ 1-8-х классов до 14.00 часов
дня, следующего за днем проведения работ, на эл. адреса: kira@.gel.kubannet.ru,
cro-oko@mail.ru.

7. Определить пунктом проверки работ муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа (далее -
МБОУ СОШ) № 2 имени Адмирала Ушакова муниципального образования
город-курорт Г еленджик.

8.Дирекору МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Ушакова О.Б. Белкиной:
1)обеспечить условия для работы учителей-предметников, тьюторов,

специалистов управления образования и МКУ«ЦРО> в день проверки работ;

mailto:cro-oko@mail.ru

2)предоставить количество аудиторий для осуществления проверки
работ, указанное в приложении.

9.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.Б. Василенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу начальника
управления образования

администрации муниципального
образования город-курорт Г еленджик

от « <т^ _____ 2017 года №  <' _

График мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в 2017-2018 учебном году

Дата Вид работы, предмет, класс Место проверки работ/
количество требуемых

аудиторий

Ответственные за
проверку и

предоставление
результатов в управление

образования

Ответственные за
предоставление
результатов в

МОНиМП, МОН РФ

12 октября ВПР, русский язык, 2 класс ОО администрация О О К. А. Малышева
18 октября НИКО, биология, химия, 10 класс (СОШ

№ 2, 7, 12, 20)
“ администрация ОО И.А.Кириллова

С.А. Ребецкая
19 октября КДР, математика, 6 класс ОО администрация ОО И.А.Кириллова

С.А. Ребецкая
24 октября КДР, алгебра, 8 класс ОО администрация О О И.А.Кириллова

С.А. Ребецкая
26 октября ВПР, русский язык, 5 класс ОО администрация О О Е.А.Матышева
14 ноября КДР, математика, 4 класс ОО администрация ОО И.А.Кириллова

С.А. Ребецкая
1 декабря Комплексная работа ФГОС ООО, 5 класс

Комплексная работа ФГОС ООО, 6 класс.
Комплексная работа ФГОС ООО, 7класс.
Комплексная работа ФГОС ООО, 8 класс

ОО администрация ОО И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

14 декабря КДР, русский язык, 6 класс
КДР, английский язык, 7 класс
КДР, русский язык, 8 класс

ОО администрация ОО И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

КДР, русский язык, 9 класс МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Е.А. Охрименко, тьютор

4

Ушакова (3 аудитории) ОГЭ по русскому языку
КДР, математика, 10 класс
КДР, математика, 11 класс

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (2 аудитории)

Т.В.Насонова, тьютор ЕГЭ
по математике

19 декабря КДР, геометрия, 8 класс ОО администрация ОО И.А.Кириллова
С.А. РебецкаяКДР, математика, 9 класс МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала

Ушакова (3 аудитории)
Е.Н. Сидоришина, тьютор
ОГЭ по математике

21декабря КДР, русский язык , Юкласс
КДР, русский язык, 11 класс

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (2 аудиторий)

Т.В.Черемисина, эксперт
ЕГЭ по русскому языку

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

16 января КДР, русский язык, 11 класс МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (1 аудитория)

Т.В.Черемисина, эксперт
ЕГЭ по русскому языку

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

18 января КДР, информатика, 9 класс (по выбору)
КДР, информатика, 10 класс (по выбору)

КДР, информатика, 11 класс (по быбору)

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (3 аудитория)

С.В.Замотаев, тьютор ГИА
по информатике

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

23 января КДР, биология, 9 класс (по выбору)
КДР, биология, 10 класс (по выбору)
КДР, биология, 11 класс (по выбору)

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (3 аудитория)

Е.В.Попкова, тьютор ГИА
по биологии

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

25 января КДР, география, 9 класс (по выбору)
КДР, география, 10 класс (по выбору)

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (2 аудитория)

Я.И. Окунева, тьютор ГИА
географии

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

30 января КДР, физика, 9 класс (по выбору)
КДР, физика, 10 класс (по выбору)
КДР, физика, 11 класс (по выбору)

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (3 аудитория)

И.В. Карпова, тьютор ГИА
физике

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

1 февраля КДР, обществознание, 9 класс
(по выбору)
КДР, обществознание, 10 класс
(по выбору)

КДР, обществознание, 11 класс
(по выбору)

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (3 аудитория)

И.А.Малиновская, тьютор
ГИА обществознанию <

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

6 февраля КДР, русский язык, 9 класс МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (3 аудитории)

Е.А. Охрименко, тьютор
ОГЭ по русскому языку

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

КДР, химия, 10 класс (по выбору)

КДР, химия, 11 класс (по выбору)

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова

(2 аудитория)

И.Г. Теребрюхова, тьютор
ГИА по химии

8 февраля КДР, иностранный язык, 9 класс МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Н.И. Синютенко, тьютор И.А.Кириллова

4

(по выбору)
КДР, иностранный язык, 10 класс
(по выбору)
КДР, иностранный язык, 11 класс
(по выбору)

Ушакова (3 аудитории) ГИА по иностранному
языку

С.А. Ребецкая

13 февраля КДР, история, 9 класс (по выбору)
КДР, история, Юкласс (по выбору)
КДР, история, 11 класс (по выбору)

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (3 аудитории)

JI.B. Слинкова, тьютор ГИА
по истории

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

15 февраля КДР, химия, 9 класс (по выбору) МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (1 аудитория)

И.Г. Теребрюхова, тьютор
ГИА по химии

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

КДР, литература, 10 класс (по выбору)
КДР, литература, 11 класс (по выбору)

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (2 аудитория)

Е. С.Чуб, тьютор ГИА по
литературе

20 февраля КДР, математика, 9 класс МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (3 аудитории)

Е.Н.Сидоришина, тьютор
ОГЭ по математике

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

22 февраля ВПР, география, 10 класс ОО администрация ОО Е.А.Малышева
КДР, география, 11 класс (по выбору) МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала

Ушакова (1 аудитория)
Я.И. Окунева, тьютор ГИА
географии

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

27 февраля КДР, литература, 9 класс (по выбору) МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (2 аудитория)

Е. С.Чуб, тьютор ГИА по
литературе

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

28 февраля КДР, математика, 11 класс МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (1 аудитория)

Т.В.Насонова, тьютор ЕГЭ
по математике

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

20 марта ВПР, история, 11 класс ОО администрация ОО

I

Е.А.Малышева
22 марта ВПР, иностранный язык, 11 класс
3 апреля ВПР, география, 11 класс
5 апреля ВПР, химия, 11 класс
10 апреля ВПР,физика, 11 класс

НИКО, литература, МХК, 6 класс
НИКО, литература, МХК, 8 класс

- администрация ОО И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

12 апреля КДР, русский язык, 11 класс МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (1 аудитория)

Т.В.Черемисина, эксперт
ЕГЭ по русскому языку

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

КДР, математика, 7класс
КДР, алгебра, 8 класс

ОО администрация ОО

17 апреля ВПР, русский язык, 4 класс (1 часть)
ВПР, русский язык, 5 класс (резерв)
ВПР, математика, 6 класс

ОО администрация ОО Е.А.Малышева

4

ВПР, биология, 11 класс
19 апреля ВПР, русский язык, 4 класс (2 часть)

ВПР, математика, 5 класс
ВПР, биология, 6 класс
ВПР, обществознание, 8 класс

ОО администрация ОО Е.А.Малышева

КДР, математика, 9класс (90 минут) МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (3 аудитории)

Е.Н.Сидоришина, тьютор
ОГЭ по математике

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

24 апреля ВПР, математика, 4 класс
ВПР, история, 5 класс
ВПР, русский язык, 6 класс

ОО администрация ОО Е.А.Малышева

КДР, история, 7 класс ОО администрация О О И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

КДР, русский язык, 9 класс (90 минут) МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (3 аудитории)

Е.А. Охрименко, тьютор
ОГЭ по русскому языку

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

26 апреля ВПР, окружающий мир, 4 класс
ВПР, биология , 5 класс
ВПР, география, 6 класс

ОО администрация ОО Е.А.Малышева

КДР, математика, 10 класс
КДР, математика, 11 класс (90 минут)

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала
Ушакова (1 аудитория)

Т.В.Насонова, тьютор ЕГЭ
по математике

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

10 мая ВПР, обществознание, 6 класс ОО администрация ОО Е.А.Малышева
КДР, русский язык, 10 класс МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала

Ушакова (1 аудитория)
Т.В.Черемисина, эксперт
ЕГЭ по русскому языку

И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

15 мая Комплексная работа ФГОС НОО, 3 класс
Комплексная работа ФГОС НОО, 4 класс
ВПР, история, 6 класс

ОО администрация ОО
i

Е.А.Малышева

17мая Комплексная работа ФГОС НОО, 1 класс
Комплексная работа ФГОС НОО, 2 класс

ОО администрация ОО Е.А. Малышева

КДР, русский язык, 7 класс
КДР, русский язык, 8 класс

ОО администрация ОО И.А.Кириллова
С.А. Ребецкая

Начальник управления ’ Е.Б. Василенко